verbaliter. id non sequitur quod possint esse infi-
nitate tales in eodem: sed si angelus vel anima separata
potest recipere ab obiecto spiritum secus est dicendum
ideo vide quomodo declaravi alibi. Si igitur re-
deundo loquimur de vno productivo aut loqui-
mur respiciendo ad ipsius aut presuppositis
diversis in quibus debet agere: et hoc tam materiam quam
dispositionum quam loci quam temporis etc. et sic proprie
non est in quantum vnum: et tunc non est inconveniens
quod vnum est vnum in se producat diversa per di-
versas materias etc. ut ista ratio a ignis particularis.
vna secundum eandem partem potest esse principium producendi
diversos ignes: sicut vna in se sicut lignum ab
eodem igne durefcit. et cera liquefcit: et hoc est quod
est illimitatum ad producendum quantum est ex se non
simpliciter. tamen quod necessario presupponit materiam si debet
agere. ideo non sequitur quod subito producat infinita
sed necessario agat et sit illimitatum: quod passum
requiritur impedit etc. alia. Et ex isto colligite
punctum valde notandum: quod non dicunt quod materia est causa
individuationis vel secundum vel quantum sit loquuntur
et parte agentis naturaliter bene dicunt quod talia non pos-
sunt plurificari in eadem specie nisi presuppositis di-
versis materiis: sed ex parte ipsorum individuum hoc
non requiritur: quod ab agente libero potest esse nu-
merus in eadem specie ubi non est materia: et ideo quod
Aristoteles non ponebat aliquod agens proprie nisi
quod presupponebat materiam. ideo dicitur materia causa in-
diuiduationis. Si vero accipiat vnum in se ex
parte sui vel etiam solum ex parte eiusdem presupposi-
ti. tunc dico quod si loquimur de productione hoc quod
quod vnum in quantum vnum etiam respectu eiusdem
potest producere diversa secundum quid ut intellectus
vel intellectio divina intelligendo suam essentiam
producit vel causat infinita secundum quod. scilicet in eodem secundum quod
scilicet in eodem cognito. nec oportet quod in illis sit sem-
per ordo. vnum non per se aliquid per se intelligit
fortes quod platonem. ita quod in tali productione quantum
est ab eodem principio sic est et in productione crea-
turarum in esse reali non requiritur ordo vel posi-
tas. secus est si est a diversis principis: quod illud
oritur ex ordine ipsorum in esse et in producere. et
ideo quod talia bene esse a suo principio non requi-
ritur ordo inter illa: quod principium illimitatum sic
ponit illa sine ordine: sed in his quibus sunt in: quod
vel sunt a se in illo vel ab alio quodammodo reci-
piunt in illo. ideo per receptionem requirunt ordi-
nem: et ita si ex se sunt in illo: aliter ex se non si-
ne principio productivo posuisset sine ordine non
est autem inconveniens quod principium productivum est
necessario producens producat sine ordine si produ-
cit solum secundum quod: quod sic productum nihil est. tamen in
productione in esse cognito aliquando est ordo: quod essen-
tia divina proprie producit in esse cognito quantum attri-

butum et persona et creatura per ordinem necessa-
rium quem habet illa in se non ex parte productivis
illa in eodem cognito: et ita persone producte in esse rea-
li bene istum ordinem necessarium ex suis productio-
nibus realibus intrinsece non ex productione in esse
intellecto vel volito: quod non sunt intellectus nec
voluntas autem eius productionem. non sic creature ita
quod productio necessaria secundum quod: et productio sim-
pliciter contingens in vno principio potest esse sine
ordine. Igitur loquimur de productione rei sim-
pliciter: et non solum secundum quid tunc dico ulter-
ius quod ab eodem in quantum idem non potest proveni-
re plura si sit et respectu eiusdem nisi tale sit il-
limitatum. vnum ex hoc intendo probare distinctio-
nem formalem in divinis: quod si essentia est vna
ratio quod est vnum principium producendum et non est
ibi alia ratio ex natura rei respectu eiusdem
essentie non producet nisi vnum nisi ipsa sit illi-
mitata. illimitatum autem quantum est ex se nisi adda-
tur aliquid intrinsecum vel extrinsecum potest in-
finita. notate vocabulum illimitationis. sed si non
requirit nisi vnum: et illud est. scilicet essentia. ita quod non
requirit materiam vel aliud intrinsecum siue extrinse-
cum: et necessario vel naturaliter agit. ideo quantum
est ex se posset infinita siue diversarum siue eius-
dem rationis non dico ex parte productorum: quod fortas-
se repugnaret quod possent esse plura eiusdem ra-
tionis: sed dico ex parte productivis: et maxime di-
versarum rationum: et ideo si potest in plura eiusdem
rationis potest in infinita: quod iam ponis plu-
ra eiusdem rationis: et ita si potest in plura diver-
sarum rationum cum sit vnum in se non requirens al-
liud non est ratio quod possit in plura diversarum
rationum: et non in alia plura si agens sit infini-
te potentie: quod finitum continet eminentem et vir-
tualiter in infinito. et si vna ratio in quantum vna po-
test in plura diversarum rationum quantum est ex se po-
test in alia. ut videtis in productione intellectus
in productione secundum quid et in productione vo-
luntatis simpliciter: et ideo quod non potest intelle-
ctus in plura realiter. ideo non nisi vnum produ-
ctum per intellectum: et quod voluntas vel volitio non
potest intrinsece nisi in vnum. ideo vnum productum
hoc quod extrinsece in plura ideo in infinita potest
sine theozematie: et ideo quod intrinsece pro-
ducit necessario si posset in plura: infinita
produceret: sed posse extrinsece in plura volunta-
rie non infert quod possit in plura intrinsece quod
potest in plura necessario si non requirit ma-
teria nec impedimentum vel subiectum potest in
infinita nec valet dicere ut arguit Scotus quod
ipsa considerata ut intellectus et ut voluntas
possit esse principium producendum diversa siue
ista distinctio sumat ab extrinsec o siue ab i-